



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO

01 - Homologar a presente licitação nestes termos:

- a) Modalidade (PRD) DISPENSA DE LICITAÇÃO LEI 14.133/21 exceto peq valor
- b) Número licitacao 000084 / 2025
- c) Objeto AQUISIÇÃO DE AUTOPEÇAS E SERVIÇO DE MANUTENÇÃO DE MAQUINAS RODOVI MOTONIVELADORA CASE 845B, RETROESCAVADEIRA JCB E RETROESCAVAD RANDON.
- d) Fornecedores e Itens

JOSE ALEXANDRE LISACKOSKI - ME - 58				Total do fornecedor
94.597.945/0001-86				1.000,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/004	(870) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	550,0000	550,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/005	(1210420) - MAO DE OBRA.	UN	1,00	400,0000	400,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	
000/006	(1209538) - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO.	UN	1,00	50,0000	50,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 39 00 00 000	

I.L.R. ALBINO - 5620				Total do fornecedor
11.808.637/0001-25				4.354,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/007	(1208043) - CRUZETA DA TRAÇÃO.	UN	2,00	165,0000	330,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/008	(1168) - CRUZETA CARDAM.	UN	2,00	245,0000	490,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/009	(1169) - ABRAÇADEIRA CRUZETA CARDAM.	UN	4,00	67,0000	268,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/010	(1311) - PARAFUSO.	UN	8,00	17,0000	136,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/011	(1698) - RETENTOR.	UN	1,00	110,0000	110,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/012	(1399) - VIDRO PORTA.	UN	1,00	1.450,0000	1.450,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/013	(1209022) - KIT ROLAMENTOS.	UN	2,00	785,0000	1.570,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

DANILO SANTOS PAULIN - 6443				Total do fornecedor
11.064.716/0001-79				3.985,00

Lot/Item	Descrição	Unidade	Qtde	Valor do item	Total Item
000/001	(1210458) - KIT FILTRO AR GENUINO CASE.	UN	1,00	790,0000	790,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/002	(1206791) - PINHÃO CIRCULO.	UN	1,00	3.100,0000	3.100,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	
000/003	(1698) - RETENTOR.	PC	1,00	95,0000	95,00
				Projeto: 2040 Rubrica: 3390 30 00 00 000	

Total Geral**R\$ 9.339,00**

**TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DE PROCESSO DE LICITAÇÃO**

e) Resumo das dotações

Acesso	Projeto	Rubrica	Vinculo	Total
401	2040	3390 39 00 00 000		1.000,00
390	2040	3390 30 00 00 000		8.339,00

02 - Autorizar o empenho das despesas resultantes nas dotações orçamentárias acima citadas.

03 - Determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

04 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo e determino a adjudicação do objeto ao(s) licitante(s) vencedor(es).

05 - Homologar o resultado do julgamento, levado a efeito neste processo.

**PREFEITURA MUNICIPAL DE
CHUVISCA - RS 28/05/2025**

**MARCIO SIDINEI KONFLANZ
PREFEITO MUNICIPAL**